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＊当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型／内外／株式
設 定 日 2022年10月31日
信 託 期 間 無期限

運 用 方 針

この投資信託は、投資信託への投資を通じて、主として世界の
上場株式の中から、将来に向けたESG特性の改善が期待され、
かつ、長期的な業績見通しとの対比でバリュエーション妙味に
優れると判断される企業の株式を実質的な投資対象とし、信託
財産の成長を目指して運用を行います。

主な投資対象

ルクセンブルク籍外国投
資 信 託 　 UBS （ LUX ）
エクイティ・ファンド－
グローバル・サステナブ
ル ・ イ ン プ ル ー バ ー
（USD）（JPY）I-B-acc

主として世界の上場株式の中から、将来
に向けたESG特性の改善が期待され、か
つ、長期的な業績見通しとの対比でバ
リュエーション妙味に優れると判断され
る企業の株式を主要投資対象とし、信託
財産の成長を目指して運用を行います。

UBS短期円金利プラ
ス・ファンド（適格
機関投資家向け）

わが国のコマーシャル・ペーパーを含む
短期金融商品および内外の円建ての公社
債を実質的な主たる投資対象とし、円短
期金利を上回る信託財産の安定的な成長
を目指して運用を行います。

主な投資制限

①投資信託証券への投資割合には制限を設けません。
②株式への直接投資は行いません。
③外貨建資産への直接投資は行いません。
④デリバティブ取引の直接利用は行いません。
⑤同一銘柄の投資信託証券への投資割合には制限を設けませ

ん。ただし、当該投資信託証券が一般社団法人投資信託協会
の規則に定めるエクスポージャーがルックスルーできる場合
に該当しないときには、当該投資信託証券への投資割合は、
信託財産の純資産総額の10％以内とします。

⑥一般社団法人投資信託協会規則に定める一の者に対する株式
等エクスポージャー、債券等エクスポージャーおよびデリバ
ティブ等エクスポージャーの信託財産の純資産総額に対する
比率は、原則として、それぞれ10％、合計で20％以内とす
ることとし、当該比率を超えることとなった場合には、一般
社団法人投資信託協会規則に従い当該比率以内となるよう調
整を行うこととします。

分 配 方 針

毎決算時（毎年4月5日。ただし、休業日の場合は翌営業日と
します。）に、原則として以下の方針に基づき分配を行います。
①分配対象額の範囲は、経費控除後の繰越分を含めた配当等収

益および売買益（評価益を含みます。）等の全額とします。
②収益分配金額は、上記①の範囲内で、市況動向等を勘案して

委託者が決定します。ただし、委託者の判断で、分配を行わ
ないことがあります。

③収益の分配にあてなかった利益については、運用の基本方針
に基づいて元本部分と同一の運用を行います。

UBS
サステナブル向上・
コアバリュー株式ファンド
愛称：ツイン・アセンダーズ

第3期　運用報告書（全体版）
決算日　2025年4月7日

受益者のみなさまへ
　平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し
上げます。
　さて、「UBSサステナブル向上・コアバ
リュー株式ファンド」は、去る4月7日に
第3期の決算を行いましたので、期中の運
用状況をご報告申し上げます。
　今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、
お願い申し上げます。
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設定以来の運用実績

決 算 期 基 準 価 額 投 資 信 託
証券組入比率

純 資 産
総 額税 込 み

分 配 金
期 中
騰 落 率

（設　定　日） 円 円 ％ ％ 百万円
2022年10月31日 10,000 － － － 22

1期（2023年4月5日） 9,473 0 △  5.3 98.5 33
2期（2024年4月5日） 13,090 0 38.2 98.8 28
3期（2025年4月7日） 12,371 0 △  5.5 95.4 10

（注1）基準価額は1万口当たり。
（注2）設定日の基準価額は、設定時の価額です。
（注3）設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。
（注4）当ファンドはファンド・オブ・ファンズであり、運用の目標となるベンチマークや投資対象資産の市場動向を説明する代表的な指数

（参考指数）はありません。
（注5）投資信託証券組入比率は、当ファンドの追加・解約と有価証券売買の計上タイミングがずれること等により、一時的に100％超の数

値となる場合があります。（以下同じ）

当期中の基準価額等の推移

年 月 日 基 準 価 額 投 資 信 託
証 券 組 入 比 率騰 落 率

（期　　　首） 円 ％ ％
2024年  4月5日 13,090 － 98.8

4月末 13,322 1.8 98.5
5月末 13,588 3.8 98.1
6月末 13,900 6.2 99.5
7月末 13,313 1.7 98.3
8月末 12,735 △  2.7 98.3
9月末 13,055 △  0.3 99.1
10月末 13,823 5.6 93.6
11月末 14,389 9.9 96.4
12月末 14,472 10.6 96.9

2025年  1月末 14,665 12.0 96.1
2月末 14,046 7.3 97.3
3月末 13,522 3.3 96.3

（期　　　末）
2025年  4月7日 12,371 △  5.5 95.4

（注1）基準価額は1万口当たり。
（注2）騰落率は期首比です。
（注3）当ファンドはファンド・オブ・ファンズであり、運用の目標となるベンチマークや投資対象資産の市場動向を説明する代表的な指数

（参考指数）はありません。
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運用経過
基準価額等の推移について �

（2024年4月5日～2025年4月7日）

第3期首：13,090円
第3期末：12,371円（既払分配金 0円）
騰 落 率： －5.5％（分配金再投資ベース）

（注1）分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド
の運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。

（注2）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額に
より課税条件も異なります。したがって、各個人のお客様の損益の状況を示すものではありません。

（注3）分配金再投資基準価額は、期首の値を基準価額と同一となるように指数化しています。

基準価額の主な変動要因
　当期の基準価額は、為替変動の影響（米ドルやユーロなどの通貨に対する円高の進行）や信託報
酬などの費用負担などの要因により、前期末比で下落しました。

第3期末
2025/4/7

第2期末
2024/4/5
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CC_25221837_03_ostUBS_サステナブル向上コアバリュー株式F_運用経過.indd   2 2025/05/19   11:07:40



3－　　－

UBSサステナブル向上・コアバリュー株式ファンド

投資環境について
　当期のグローバル株式市場は前期末比でほぼ横ばいとなりました。2024年半ばから2025年初
めにかけては、不安定な中東情勢や中国経済の先行き不透明感などの不安材料がある中でも、米国
を中心とした底堅い景気動向と企業業績に加え、世界的な金融緩和の流れにも後押しされて、株価
は上昇基調をたどりました。また、米大統領選の結果を受けて、減税と規制緩和に対する期待が高
まったことも、株価を押し上げました。しかし2025年2月以降は、トランプ米大統領の関税政策
が経済および企業業績の悪化を招くとの懸念から世界的な株安が進み、それまでの上昇分をほぼ相
殺する動きとなりました。

ポートフォリオについて
当ファンドのポートフォリオについて
　UBS（LUX）エクイティ・ファンド－グローバル・サステナブル・インプルーバー（USD）
（JPY）I-B-accおよびUBS短期円金利プラス・ファンド（適格機関投資家向け）を主要投資対象と
し、期を通じてUBS（LUX）エクイティ・ファンド－グローバル・サステナブル・インプルーバー
（USD）（JPY）I-B-accを高位に組入れました。
　なお、ESGを主要要素として選定した有価証券の組入比率は、上記上場投資信託の純資産総額に
対して96.6％＊です。
＊ 取得できる直近の数値を記載しています。

UBS（LUX）エクイティ・ファンド－グローバル・サステナブル・インプルーバー
（USD）（JPY）I-B-accのポートフォリオについて
　主として世界の上場株式の中から、将来に向けたESG特性の改善が期待され、かつ、長期的な業
績見通しとの対比でバリュエーション妙味に優れると判断される企業の株式を中心に投資しました。

●期中の主な動き
(1) 投資比率を引き上げた主な業種・銘柄
コミュニケーション・サービスでは、主力の広告事業の拡大が続く米SNS運営大手のメタ・プ
ラットフォームズや、業績の底入れと改善が見込まれる世界的な総合エンターテインメント企
業の米ウォルト・ディズニーの新規組み入れなどにより、セクターウェイトを引き上げました。
前者は、ESGに対する取り組みが外部機関から過小評価されていること、また後者については、
エンゲージメントを通じてESG特性の改善が見込まれることも組み入れの背景となっています。
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(2) 投資比率を引き下げた主な業種・銘柄
資本財・サービスでは、株価上昇で相対的な投資魅力度が低下した米建築資材メーカーのエイ
ゼック、米産業用機械メーカーのインガーソル・ランドの全売却などにより、セクターウェイ
トを引き下げました。

※業種はMSCI分類に準拠しています。

UBS短期円金利プラス・ファンド（適格機関投資家向け）のポートフォリオについて
　マザーファンドへの投資を通じて、主としてわが国のコマーシャル・ペーパーを含む短期金融商
品および内外の円建ての公社債を実質的な投資対象とし、利息等収入の確保を目指して運用を行い
ました。当期におきましては、利回りの優位性を勘案しつつ、無利子金融商品やコール・ローン等
での運用を行いました。

［当社のスチュワードシップ方針および方針に沿って実施した行動］
・UBSアセット・マネジメント・グループとして、各国のスチュワードシップ・コードならびに関
連規制への準拠を表明しており、当社においても日本版スチュワードシップ・コードの受け入れ
を表明しています。
・企業のESGに関するパフォーマンスを分析し、特定されたリスクと機会についてエンゲージメン
トを行い、また一貫して議決権行使を行うことに、資産運用会社として責任を有すると考えてい
ます。投資家による積極的なオーナーシップが企業や市場全体の長期的な持続可能性と成功に貢
献するものであり、効果的なスチュワードシップは、投資家と企業が直面する環境、社会、ガバ
ナンスの問題を特定し、影響を与える機会を資産運用会社に提供すると考えています。
・UBSアセット・マネジメント・グループのスチュワードシップ方針ならびに実施内容等につきま
しては、以下のホームページをご参照ください。
http://japan1.ubs.com/am/pages/importance/ssc
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ベンチマークとの差異について
　当ファンドは、ファンド・オブ・ファンズであり、運用の目標となるベンチマークや投資対象資
産の市場動向を説明する代表的な指数（参考指数）はありません。

分配金について
　当期は、市況動向等を勘案し、分配は行いませんでした。なお、分配にあてなかった利益につき
ましては、運用の基本方針に基づいて運用いたします。

分配原資の内訳� （1万口当たり・税引前）

項　目 第3期
2024年4月6日～2025年4月7日

当期分配金 －円
（対基準価額比率） （      －％）
当期の収益 －円
当期の収益以外 －円

翌期繰越分配対象額 2,971円

（注1）「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」お
よび「経費控除後の有価証券売買等損益」から分
配に充当した金額です。また、「当期の収益以
外」は、「収益調整金」および「分配準備積立
金」から分配に充当した金額です。

（注2）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注3）「当期の収益」、「当期の収益以外」は小数点以
下切捨てで算出しているため、合計が「当期分配
金」と一致しない場合があります。
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今後の運用方針
当ファンドの今後の運用方針
　UBS（LUX）エクイティ・ファンド－グローバル・サステナブル・インプルーバー（USD）
（JPY）I-B-accの投資比率を高位に維持する方針です。

UBS（LUX）エクイティ・ファンド－グローバル・サステナブル・インプルーバー
（USD）（JPY）I-B-accの今後の運用方針
　引き続き、主として世界の上場株式の中から、将来に向けたESG特性の改善が期待され、かつ、
長期的な業績見通しとの対比でバリュエーション妙味に優れると判断される企業の株式を中心に投
資を行い、信託財産の成長を目指す方針です。

UBS短期円金利プラス・ファンド（適格機関投資家向け）の今後の運用方針
　マザーファンドへの投資を通じて、短期金融市場の状況を注視しつつ、コール・ローン等で運用
する方針です。
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1万口当たりの費用明細

項　目
当期

2024/4/6～2025/4/7 項目の概要
金額 比率

信託報酬 248円 1.803％ 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率
※期中の平均基準価額（月末値の平均）は13,735円です。

（投信会社） （122） （0.885） 委託した資金の運用の対価
（販売会社） （122） （0.885） 運用報告書等各種書類の交付、口座内でのファンドに係る管理、購入

後の情報提供等の対価
（受託会社） （    5） （0.033） 運用財産の管理、運用指図実行等の対価
その他費用 11 0.077 その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数
（監査費用） （    3） （0.020） 監査法人等に支払うファンド監査に係る費用
（印刷費用等） （    8） （0.055） 法定開示書類作成の際に業者に支払う作成・印刷・交付等に係る費用（EDINET含む）等
（その他） （    0） （0.001） 受益権の管理事務に関連する費用等

合計 259 1.880
（注1）期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は、追加、解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法

により算出した結果です。
（注2）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注3）各比率は1万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたも

ので、項目ごとに小数第3位未満は四捨五入してあります。
（注4）各項目の費用は、このファンドが組入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。
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（参考情報）総経費率

総経費率（①＋②＋③） 1.96％
①このファンドの費用の比率 1.87％
②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.08％
③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 0.01％

（注1）①の費用は1万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注2）②・③の費用は、当該投資先ファンドの期中の平均純資産総額で除して算出した概算値です。
（注3）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。
（注4）各比率は、年率換算した値です。
（注5）①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。
（注6）投資先ファンドとは、このファンドが組入れている投資信託証券です。
（注7）①の費用は、投資先ファンドが支払った費用を含みません。
（注8）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率

とは異なります。

　当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数
料及び有価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（1口
当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.96％です。

運用管理費用
（投信会社）
0.88％

運用管理
費用以外
0.01％

運用管理費用
0.08％

その他費用
0.08％

運用管理費用
（受託会社）
0.03％

運用管理費用
（販売会社）
0.88％

このファンド
1.87％

総経費率
1.96％

投資先ファンド
0.09％
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UBSサステナブル向上・コアバリュー株式ファンド

期中の売買及び取引の状況 （自　2024年4月6日　至　2025年4月7日）
　投資信託証券

買 付 売 付
口 数 金 額 口 数 金 額

口 千円 口 千円
外国 UBS（LUX）エクイティ・ファンド－グローバル・

サステナブル・インプルーバー（USD）（JPY）I-B-acc 341 4,699 1,677 21,900

（注1）金額は受け渡し代金。
（注2）金額の単位未満は切り捨て。

利害関係人等との取引状況等 （自　2024年4月6日　至　2025年4月7日）
　期中の利害関係人等との取引はありません。
（注）利害関係人等とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人等です。

組入資産明細表 （2025年4月7日現在）
　ファンド・オブ・ファンズが組入れた邦貨建ファンドの明細

フ　ァ　ン　ド　名 期 首 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額 比 率

口 口 千円 ％
UBS短期円金利プラス・ファンド（適格機関投資家向け） 100,736 100,736 99 1.0
UBS（LUX）エクイティ・ファンド－グローバル・
サステナブル・インプルーバー（USD）（JPY）I-B-acc 2,096 760 9,867 94.4

合 計 102,832 101,496 9,967 95.4
（注）単位未満は切り捨て。

投資信託財産の構成 � （2025年4月7日現在）

項 目 当 期 末
評 価 額 比 率

千円 ％
投 資 信 託 受 益 証 券 9,967 94.3
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 601 5.7
投 資 信 託 財 産 総 額 10,568 100.0

（注）評価額の単位未満は切り捨て。
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UBSサステナブル向上・コアバリュー株式ファンド

資産、負債、元本及び基準価額の状況
(2025年4月7日現在)

項 目 当 期 末
(Ａ) 資 産 10,568,209円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 601,014

投資信託受益証券(評価額) 9,967,190

未 収 利 息 5

(Ｂ) 負 債 116,584

未 払 解 約 金 6,479

未 払 信 託 報 酬 105,494

そ の 他 未 払 費 用 4,611

(Ｃ) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 10,451,625

元 本 8,448,209

次 期 繰 越 損 益 金 2,003,416

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 8,448,209口

1万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 12,371円
〈注記事項〉
期首元本額� 21,949,796円
期中追加設定元本額� 5,272,795円
期中一部解約元本額� 18,774,382円
１口当たり純資産額� 1.2371円

損益の状況
(自2024年4月6日　至2025年4月7日)

項 目 当 期
(Ａ) 配 当 等 収 益 612円

受 取 利 息 612
(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 △   463,202

売 買 益 700,561
売 買 損 △1,163,763

(Ｃ) 信 託 報 酬 等 △   340,692
(Ｄ) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   803,282
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 1,679,638
(Ｆ) 追 加 信 託 差 損 益 金 1,127,060

(配 当 等 相 当 額) (　   830,838)
(売 買 損 益 相 当 額) (　   296,222)

(Ｇ) 　 計 　(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 2,003,416
(Ｈ) 収 益 分 配 金 0

次 期 繰 越 損 益 金(Ｇ＋Ｈ) 2,003,416
追 加 信 託 差 損 益 金 1,127,060
(配 当 等 相 当 額) (　   830,838)
(売 買 損 益 相 当 額) (　   296,222)
分 配 準 備 積 立 金 1,679,745
繰 越 損 益 金 △   803,389

（注1）損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換え
によるものを含みます。

（注2）損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消
費税等相当額を含めて表示しています。

（注3）損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の
追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた
差額分をいいます。

（注4）計算期間末における費用控除後の配当等収益（0円）、費
用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定す
る収益調整金（830,838円）および分配準備積立金
（1,679,745円）より分配対象収益は2,510,583円
（10,000口当たり2,971円）ですが、分配を行っており
ません。

＜約款変更のお知らせ＞
　投資信託及び投資法人に関する法律第14条の改正に伴い、運用報告書に関する条項の記載変更を行いまし
た。（約款変更実施日：2025年4月1日）

　2023年11月に「投資信託及び投資法人に関する法律」の一部改正が行われ、交付運用報告書については書
面交付を原則としていた規定が変更されました。本件により、デジタル化の推進を通じて顧客の利便性向上を
図るとともに、ペーパーレス化による地球環境の保全など、サステナビリティへの貢献に繋がるものと捉えて
おります。今後も顧客本位の業務運営を確保しつつ、電磁的方法での情報提供を進めてまいります。
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ルクセンブルク籍外国投資信託 UBS(LUX)エクイティ・ファンド－グローバル・サステナブル・

インプルーバー（USD）(JPY) I-B-accの運用状況 
 

＜参考情報＞ 
当ファンドは、「UBSサステナブル向上・コアバリュー株式ファンド」が投資対象とする外国投資証券です。 

ご参考として、掲載されている当ファンドの損益計算書及び投資有価証券その他の純資産明細表は、2023年11

月30日現在の現地Annual Reportからの抜粋であり、現地の会計基準に基づき作成され、監査を受けたものです。 

また、同一銘柄でも保管形態が異なる場合には、別個に表記しています。 

 

損益計算書 自 2022年12月１日 至 2023年11月30日 

米ドル 

収益  

流動資産等に係る受取利息 498,498.71 

配当金 5,300,565.61 

有価証券の貸付に係る純利益 106,020.11 

その他収益 139,316.50 

収益合計 6,044,400.93 

  

費用  

均一費用 －357.87 

年次税 －39,287.78 

その他の手数料 －81,902.19 

当座借越等に係る支払利息 －204,897.45 

費用合計 －326,445.29 

  

投資純（損）益 5,717,955.64 

  

実現（損）益  

無オプション市場価格証券に係る実現（損）益 －16,936,854.47 

為替差（損）益 －122,691.91 

実現（損）益合計 －17,059,546.38 

  

当期実現純（損）益 －11,341,590.74 

  

未実現評価（損）益の変動  

無オプション市場価格証券に係る未実現評価（損）益 44,637,237.29 

未実現評価（損）益の変動合計 44,637,237.29 

  

純資産の純増（減）額 33,295,646.55 
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2023年11月30日現在の投資有価証券その他の純資産明細表 
 
通貨 
 
 
 

銘柄 
 
 
 

株数／額面 
 
 
 

米ドル建評価額 
先物／為替予約取引／ 

スワップに係る 
未実現(損)益 

純資産 
比率 
(％) 

 

公認の証券取引所に上場されている譲渡性のある有価証券および短期金融商品   

株式    

中国    
CNY GREE ELEC APPLICAN ‘A’CNY1 1,269,528.00 5,866,152.60 1.62 
CNY LONGI GREEN ENERGY ‘A’CNY1 680,820.00 2,026,926.28 0.56 
HKD MEITUAN USD0.00001 (A & B CLASS) 279,840.00 3,246,162.63 0.90 
中国合計  11,139,241.51 3.08 

フランス    
EUR UBISOFT ENTERTAIN EUR0.31 251,640.00 7,174,367.88 1.99 
フランス合計  7,174,367.88 1.99 

香港    
HKD CHINA MENGNIU DAIR HKD0.1 745,000.00 2,336,978.09 0.65 
香港合計  2,336,978.09 0.65 

アイスランド    
EUR MAREL HF ISK1 1,320,151.00 4,018,762.75 1.11 
アイスランド合計  4,018,762.75 1.11 

アイルランド    
EUR AIB GROUP PLC ORD EUR0.625 1,144,312.00 5,311,369.24 1.47 
アイルランド合計  5,311,369.24 1.47 

イタリア    
EUR HERA EUR1 2,027,989.00 6,416,942.51 1.78 
HKD PRADA SPA EUR0.1 965,600.00 5,309,977.85 1.47 
イタリア合計  11,726,920.36 3.25 

日本    
JPY JTOWER INC NPV 108,400.00 3,930,219.54 1.09 
JPY KEYENCE CORP NPV 11,500.00 4,927,960.27 1.36 
JPY NEC CORP NPV 88,900.00 4,955,091.87 1.37 
JPY OBIC BUSINESS CONS NPV 182,000.00 8,321,020.14 2.30 
JPY SOFTBANK GROUP CO NPV 114,100.00 4,646,274.61 1.29 
日本合計  26,780,566.43 7.41 

オランダ    
EUR KONINKLIJKE PHILIPS NV EUR0.20 299,517.00 6,134,092.29 1.70 
EUR OCI N.V. EUR0.02 195,314.00 4,206,734.26 1.16 
オランダ合計  10,340,826.55 2.86 

ノルウェー    
NOK EQUINOR ASA NOK2.50 286,800.00 9,262,170.18 2.56 
ノルウェー合計  9,262,170.18 2.56 

韓国    
KRW LG CHEMICAL KRW5000 5,163.00 2,004,932.06 0.55 
韓国合計  2,004,932.06 0.55 

スウェーデン    
SEK HEXPOL NPV (POST SPLIT) B 405,019.00 4,135,666.89 1.14 
スウェーデン合計  4,135,666.89 1.14 

スイス    
CHF ALCON AG CHF0.04 107,160.00 8,123,727.45 2.25 
USD BUNGE GLOBAL SA COM USD0.01 48,481.00 5,326,607.47 1.47 
CHF SANDOZ GROUP AG CHF0.05 88,613.00 2,548,687.40 0.71 
スイス合計  15,999,022.32 4.43 

イギリス    
GBP HALEON PLC ORD GBP1.25 1,065,355.00 4,451,338.68 1.23 
GBP LONDON STOCK EXCH ORD GBP0.06918604 74,606.00 8,411,491.30 2.33 
イギリス合計  12,862,829.98 3.56 

アメリカ    
USD ALPHABET INC CAP STK USD0.001 CL A 65,616.00 8,696,088.48 2.41 
USD AMAZON COM INC COM USD0.01 102,512.00 14,975,978.08 4.14 
USD ARISTA NETWORKS IN COM USD0.0001 18,035.00 3,962,469.85 1.10 
USD BIO RAD LABS INC CL A 7,743.00 2,360,995.56 0.65 
USD BROADCOM CORP COM USD1.00 8,559.00 7,923,323.07 2.19 
USD CALIFORNIA RESOURC COM USD0.01 107,859.00 5,523,459.39 1.53 
USD CENTENE CORP DEL COM 89,880.00 6,622,358.40 1.83 
USD CMS ENERGY CORP COM 142,495.00 8,088,016.20 2.24 
USD DANAHER CORP COM USD0.01 40,615.00 9,069,735.65 2.51 
USD DEVON ENERGY CORP NEW COM 88,789.00 3,992,841.33 1.11 
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通貨 
 
 
 

銘柄 
 
 
 

株数／額面 
 
 
 

米ドル建評価額 
先物／為替予約取引／ 

スワップに係る 
未実現(損)益 

純資産 
比率 
(％) 

 
USD DEXCOM INC COM 39,106.00 4,517,525.12 1.25 
USD ELI LILLY AND CO COM NPV 6,178.00 3,651,445.12 1.01 
USD ERIE INDTY CO CL A 13,447.00 3,975,471.08 1.10 
USD ESTEE LAUDER COS CLASS’A’COM USD0.01 39,951.00 5,101,343.19 1.41 
USD FIDELITY NATL INF COM STK USD0.01 92,447.00 5,421,092.08 1.50 
USD FIVE9 INC COM USD0.001 48,500.00 3,696,670.00 1.02 
USD GENERAC HLDGS INC COM USD0.01 36,953.00 4,326,087.71 1.20 
USD HAYWARD HLDGS INC COM USD0.001 275,230.00 3,244,961.70 0.90 
USD IAC/INTERACTIVECOR COM USD0.0001 45,364.00 2,169,760.12 0.60 
USD INGERSOLL RAND INC COM USD1.00 99,047.00 7,074,927.21 1.96 
USD INTERNATIONAL FLAVORS&FRAGRANC COM 59,525.00 4,486,994.50 1.24 
USD LAB CORP AMER HLDG COM USD0.1 22,944.00 4,976,783.04 1.38 
USD LYFT INC COM USD0.00001 CLASS A 521,211.00 6,113,805.03 1.69 
USD MICRON TECHNOLOGY COM USD0.10 102,526.00 7,804,279.12 2.16 
USD NIKE INC CLASS’B’COM NPV 64,562.00 7,119,251.74 1.97 
USD OPTION CARE HEALTH COM USD0.0001(POST REV SPLT) 112,012.00 3,332,357.00 0.92 
USD PATHWARD FINANCIAL COM USD0.01 106,854.00 5,298,889.86 1.47 
USD PRIMO WATER CORP COM NPV 338,171.00 4,859,517.27 1.34 
USD PROGRESSIVE CP(OH) COM USD1 28,422.00 4,662,060.66 1.29 
USD REGAL BELOIT CORP. COM USD0.01 52,322.00 6,268,175.60 1.73 
USD ROPER TECHNOLOGIES COM USD0.01 11,686.00 6,289,989.50 1.74 
USD SERVICENOW INC COM USD0.001 11,557.00 7,925,097.18 2.19 
USD SLM CORP COM USD0.20 342,832.00 5,152,764.96 1.43 
USD T-MOBILE US INC COM USD0.0001 39,808.00 5,989,113.60 1.66 
USD TAKE TWO INTERACTI COM USD0.01 45,437.00 7,188,133.40 1.99 
USD THE AZEK COMPANY I COM USD0.001 CLASS A 188,624.00 6,505,641.76 1.80 
USD TJX COS INC COM USD1 86,516.00 7,622,924.76 2.11 
USD UNIVERSAL DISPLAY COM USD0.01 25,087.00 4,244,720.40 1.17 
USD VERALTO CORPORATIO COM USD0.01 WI 13,538.00 1,045,810.50 0.29 
USD VOYA FINL INC COM USD0.01 99,166.00 7,091,360.66 1.96 
USD WELLS FARGO & CO COM USD1 2/3 167,707.00 7,478,055.13 2.07 
USD WOLFSPEED INC COM USD0.00125 43,456.00 1,601,788.16 0.44 
アメリカ合計  237,452,063.17 65.70 

株式合計  360,545,717.41 99.76 

    
公認の証券取引所に上場されている譲渡性のある有価証券および短期金融商品合計  360,545,717.41 99.76 

     
投資有価証券合計  360,545,717.41 99.76 

     
銀行預金、要求払い預金および貯蓄預金ならびにその他の流動資産  2,818,079.72 0.78 
その他の資産および負債  －1,945,837.47 －0.54 
純資産合計  361,417,959.66 100.00 
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UBS短期円金利プラス・ファンド（適格機関投資家向け）
参考情報
当ファンドは、UBSサステナブル向上・コアバリュー株式ファンドが投資対象とする国内投資信託証券です。
ご参考として第16期決算日（2025年1月20日）の運用状況をご報告申し上げます。

UBS短期円金利プラス・ファンド（適格機関投資家向け）
最近５期の運用実績

決 算 期 基 準 価 額 債 券 組 入
比 率

債 券 先 物
比 率

純 資 産
総 額税 込 み

分 配 金
期 中
騰 落 率

円 円 ％ ％ ％ 百万円
12期（2021年1月20日） 9,953 0 △0.1 － － 15
13期（2022年1月20日） 9,938 0 △0.2 － － 8
14期（2023年1月20日） 9,924 0 △0.1 － － 8
15期（2024年1月22日） 9,910 0 △0.1 － － 8
16期（2025年1月20日） 9,909 0 △0.0 － － 8

（注1）基準価額は1万口当たり。
（注2）当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。
（注3）債券先物比率は買建比率－売建比率。

当期中の基準価額等の推移
年 月 日 基 準 価 額 債 券 組 入

比 率
債 券 先 物
比 率騰 落 率

（期　　　首） 円 ％ ％ ％
2024年  1月22日 9,910 － － －

1月末 9,910 0.0 － －
2月末 9,908 △0.0 － －
3月末 9,907 △0.0 － －
4月末 9,906 △0.0 － －
5月末 9,906 △0.0 － －
6月末 9,906 △0.0 － －
7月末 9,905 △0.1 － －
8月末 9,906 △0.0 － －
9月末 9,907 △0.0 － －
10月末 9,907 △0.0 － －
11月末 9,908 △0.0 － －
12月末 9,909 △0.0 － －

（期　　　末）
2025年  1月20日 9,909 △0.0 － －

（注1）基準価額は1万口当たり。
（注2）騰落率は期首比です。
（注3）当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。
（注4）債券先物比率は買建比率－売建比率。
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UBSサステナブル向上・コアバリュー株式ファンド

1万口当たりの費用明細

項　目
当期

2024/1/23～2025/1/20 項目の概要
金額 比率

信託報酬 4円 0.044％ 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率
※期中の平均基準価額（月末値の平均）は9,907円です。

（投信会社） (1) (0.011) 委託した資金の運用の対価
（販売会社） (0) (0.001) 運用報告書等各種書類の交付、口座内でのファンドに係る管理、購入後の

情報提供等の対価
（受託会社） (3) (0.032) 運用財産の管理、運用指図実行等の対価
その他費用 0 0.002 その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数
（その他） (0) (0.002) 受益権の管理事務に関連する費用等

合　計 4 0.046
（注1）期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は、追加、解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。なお、その他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金額のうち、このファンドに対応するものを
含みます。

（注2）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注3）各比率は1万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごと

に小数第3位未満は四捨五入してあります。

親投資信託受益証券の設定、解約状況 （自　2024年1月23日　至　2025年1月20日）
設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額
千口 千円 千口 千円

UBS短期円金利プラス・マザーファンド 112 112 3 3
（注）単位未満は切り捨て。

分配原資の内訳� （1万口当たり・税引前）

項　目 第16期
2024年1月23日～2025年1月20日

当期分配金 －円
（対基準価額比率） (－％)
当期の収益 －円
当期の収益以外 －円

翌期繰越分配対象額 75円

（注1）「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経
費控除後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額
です。また、「当期の収益以外」は、「収益調整金」およ
び「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

（注2）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額
（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率と
は異なります。

（注3）「当期の収益」、「当期の収益以外」は小数点以下切捨て
で算出しているため、合計が「当期分配金」と一致しない
場合があります。

利害関係人等との取引状況等 （自　2024年1月23日　至　2025年1月20日）
　期中の利害関係人等との取引はありません。
（注）利害関係人等とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人等です。

組入資産明細表
　親投資信託残高� （2025年1月20日現在）

項 目 期 首 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
UBS短期円金利プラス・マザーファンド 8,674 8,782 8,763

（注）口数・評価額の単位未満は切り捨て。
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UBSサステナブル向上・コアバリュー株式ファンド

資産、負債、元本及び基準価額の状況
(2025年1月20日現在)

項 目 当 期 末
(Ａ) 資 産 8,773,980円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 8,735

UBS短期円金利プラス・マザーファンド(評価額) 8,763,345

未 収 入 金 1,900

(Ｂ) 負 債 1,924

未 払 信 託 報 酬 1,852

そ の 他 未 払 費 用 72

(Ｃ) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 8,772,056

元 本 8,852,395

次 期 繰 越 損 益 金 △     80,339

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 8,852,395口

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,909円
〈注記事項〉
期首元本額� 8,739,342円
期中追加設定元本額� 113,053円
期中一部解約元本額� 0円
１口当たり純資産額� 0.9909円
純資産総額が元本を下回っており、その差額は80,339円です。

損益の状況
(自2024年1月23日　至2025年1月20日)

項 目 当 期
(Ａ) 有 価 証 券 売 買 損 益 3,514円

売 買 益 4,391
売 買 損 △       877

(Ｂ) 信 託 報 酬 等 △    3,842
(Ｃ) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ) △       328
(Ｄ) 前 期 繰 越 損 益 金 △  81,316
(Ｅ) 追 加 信 託 差 損 益 金 1,305

(配 当 等 相 当 額) (　    5,803)
(売 買 損 益 相 当 額) (△    4,498)

(Ｆ) 　 計 　(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) △  80,339
(Ｇ) 収 益 分 配 金 0

次 期 繰 越 損 益 金(Ｆ＋Ｇ) △  80,339
追 加 信 託 差 損 益 金 1,305
(配 当 等 相 当 額) (　    5,813)
(売 買 損 益 相 当 額) (△    4,508)
分 配 準 備 積 立 金 60,755
繰 越 損 益 金 △142,399

（注1）損益の状況の中で(A)有価証券売買損益は期末の評価換え
によるものを含みます。

（注2）損益の状況の中で(B)信託報酬等には信託報酬に対する消
費税等相当額を含めて表示しています。

（注3）損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の
追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた
差額分をいいます。

（注4）計算期間末における費用控除後の配当等収益（0円）、費
用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定す
る収益調整金（5,813円）および分配準備積立金
（60,755円）より分配対象収益は66,568円（10,000口
当たり75円）ですが、分配を行っておりません。

投資信託財産の構成 � （2025年1月20日現在）

項 目 当 期 末
評 価 額 比 率

千円 ％
UBS短期円金利プラス・マザーファンド 8,763 99.9
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 10 0.1
投 資 信 託 財 産 総 額 8,773 100.0

（注）金額の単位未満は切り捨て。
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UBSサステナブル向上・コアバリュー株式ファンド

UBS短期円金利プラス・マザーファンド
最近５期の運用実績

決 算 期 基 準 価 額 債 券 組 入
比 率

債 券 先 物
比 率

純 資 産
総 額期 中

騰 落 率
円 ％ ％ ％ 百万円

12期（2021年1月20日） 10,004 △0.1 － － 15
13期（2022年1月20日） 9,994 △0.1 － － 8
14期（2023年1月20日） 9,984 △0.1 － － 8
15期（2024年1月22日） 9,974 △0.1 － － 8
16期（2025年1月20日） 9,978 0.0 － － 8
（注1）基準価額は1万口当たり。
（注2）債券先物比率は買建比率－売建比率。

当期中の基準価額等の推移
年 月 日 基 準 価 額 債 券 組 入

比 率
債 券 先 物
比 率騰 落 率

(期　　　首) 円 ％ ％ ％
2024年  1月22日 9,974 － － －

1月末 9,974 0.0 － －
2月末 9,973 △0.0 － －
3月末 9,972 △0.0 － －
4月末 9,972 △0.0 － －
5月末 9,972 △0.0 － －
6月末 9,972 △0.0 － －
7月末 9,972 △0.0 － －
8月末 9,973 △0.0 － －
9月末 9,974 0.0 － －
10月末 9,975 0.0 － －
11月末 9,976 0.0 － －
12月末 9,977 0.0 － －

(期　　　末)
2025年  1月20日 9,978 0.0 － －

（注1）基準価額は1万口当たり。
（注2）騰落率は期首比です。
（注3）債券先物比率は買建比率－売建比率。

UBS短期円金利プラス・マザーファンドの運用状況
参考情報
当ファンドは、UBS短期円金利プラス・ファンド（適格機関投資家向け）が投資対象とする親投資信託で、信
託財産の実質的な運用を行っております。
ご参考として、第16期決算日（2025年1月20日）の運用状況をご報告申し上げます。
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UBSサステナブル向上・コアバリュー株式ファンド

1万口当たりの費用明細
　該当事項はありません。

期中の売買及び取引の状況 （自　2024年1月23日　至　2025年1月20日）
　該当事項はありません。

組入資産明細表 （2025年1月20日現在）
　2025年1月20日現在、有価証券等の組入はありません。

利害関係人等との取引状況等 （自　2024年1月23日　至　2025年1月20日）
　期中の利害関係人等との取引はありません。
（注）利害関係人等とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人等です。

主要な売買銘柄 （自　2024年1月23日　至　2025年1月20日）
　該当事項はありません。
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UBSサステナブル向上・コアバリュー株式ファンド

資産、負債、元本及び基準価額の状況
(2025年1月20日現在)

項 目 当 期 末
(Ａ) 資 産 8,764,867円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 8,764,841
未 収 利 息 26

(Ｂ) 負 債 1,900
未 払 解 約 金 1,900

(Ｃ) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 8,762,967
元 本 8,782,667
次 期 繰 越 損 益 金 △     19,700

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 8,782,667口
１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,978円

〈注記事項〉
期首元本額� 8,674,285円
期中追加設定元本額� 112,293円
期中一部解約元本額� 3,911円
１口当たり純資産額� 0.9978円
純資産総額が元本を下回っており、その差額は19,700円です。

［当マザーファンドの当期末における元本の内訳］
UBS短期円金利プラス・ファンド（適格機関投資家向け）� 8,782,667円

損益の状況
(自2024年1月23日　至2025年1月20日)

項 目 当 期
(Ａ) 配 当 等 収 益 3,303円

受 取 利 息 4,756

支 払 利 息 △  1,453

(Ｂ) 当 期 損 益 金(Ａ) 3,303

(Ｃ) 前 期 繰 越 損 益 金 △22,721

(Ｄ) 追 加 信 託 差 損 益 金 △     293

(Ｅ) 解 約 差 損 益 金 11

(Ｆ) 　 計 　(Ｂ＋Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) △19,700

次 期 繰 越 損 益 金(Ｆ) △19,700
（注1）損益の状況の中で(D)追加信託差損益金とあるのは、信託

の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引い
た差額分をいいます。

（注2）損益の状況の中で(E)解約差損益金とあるのは、中途解約の
際、元本から解約価額を差し引いた差額分をいいます。

投資信託財産の構成 � （2025年1月20日現在）

項 目 当 期 末
評 価 額 比 率

千円 ％
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 8,764 100.0
投 資 信 託 財 産 総 額 8,764 100.0

（注）金額の単位未満は切り捨て。
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